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ikke saäledes,. som det ærede 2de t Medlem 
for 7de, Kreds (Madsen-Mygdal) i Gaar 
syntes : at ville antyde, at Bygningsskatten 
ikke er fikseret 6g\ af den Grund er stadig 
stigende. Den ér ikke stigende; den Hviler 
den Dag i Dag ehdnu paa' Fötördningen 
af 1802, men selvfølgelig stiger dens Ud- 
bytte i Købstæderne, fordi Ejendommene^ 
Antal, Ejendommenes'Størrelse tiltaget, 
og den stiger, ogsaa fremdeles paa Landet, 
fordi der der kommer ny Ejendomme til, 
som falde ind under denne Beskatning. 

De Steder, Hvor man altsaa ved en 
Fiksering af Hartkornet vilde komme ned 
홢 dog ikke lavere, end man hidtil i Gen- 
nemsnit havde været 홢] vilde Følgen deraf 
være, naar man senere skulde forøge den 
kommunale Beskatning, at man blev nødt 
til i større Omfang end hidtil åt gribe til 
en Formue- og Lejlighedsskat eller en For- 
rolie" og Indtægtsskat, ög det er iietop af 

:_ . Hensyn dertil og af Hensyn til de forøgede 
: Udgift e der kunne ' komme i Ámtskmn-" 
munerne, hv D'r man jo kun i mindre Om- 
fang h ar anden Beskatning end Hartkorns- 

: beskatning, at jeg mener, at en Regulering 
af deR personlige Kommuneskat til Kom- 
munerne ved V edtagelsen af disse Love 

, bliver mere paatrængende nødvendig, end 
I I den nogen. Sinde har været. > 홢 

Det ærede Medlem, som nu홢 satte sig, 
fremkom, som sagt, med en U d tal else ved- 
rørende Fordelingen af -de ' Bidrag, som 
Kommunerne fremti dig skulde have af 
'Statskassen. Der er jo 1u Ting a f  skelne 
imellem: Et er at skelne; mellem de for- 
skellige. Grupper äf Kommuner, og et an- 
det er inden for disse Grupper at skelne 
mellem de ' enkelte Kommuner. Inden for 
de Kommuner, der her er Tale om, har 
man jo tre Grupper: man har Amtskom- 
munerne, man har Sognekommuherhe, og 
man hår Købstadkommunérne; vil man 
under de sidste ikke tage Kjøbenhavn 
med, saa bliver Kjøbenhavn den 4de Gruppe. 
Jeg finder det naturligt, at det Bidrag, der 
i saadanne store Kommuner falde ad for- 
skellige Vej e, m a a , n a a r  man følger Lov- 
forslaget, blive i samnije Gruppe. Det er 
ogsaa Lovforslagets' {Meniiig, at O verf ørelø- 
sen af Gammelskätten skulde udelukkende 
komme Amtskommunerne til gode, s/4 af 
Bygningsskatten. og Land- ,óg, Lignihgsskat- 
ten skuldé:; komme Sognekommunerne til 

- 홢 : I . . ; gode, og 3/4 af Byghingsskatten og den lille 
Smule Gammelskat, man endnu har, samt; 
Ligningsskatten, skulde komme Købstad- 
kommunerne til gode ; det sammé gælder i 
Kjøbenhavn. 홢 Jeg tror ikke, at man har 
nogen Gnmmelskat i Kjøbenhavn. 홢 Det ér' 

altsaa FOL delingen mellem de s t o r  Grup- 
per. Dér kunde man vist nok følge det, 
som Lovforslaget 홢 antager jeg 홢 nar 
tænkt sig; men med Hensyn til Fordelingen 
mellem de mindre, enkelte Kommuner, der 
er Forholdet naturligvis lidt vanskeligere, 
hvis man akkurat skulde indrette det :saa- 
lédes, ' at de inge Kommuner ikke fik for- 
holdsvis, iiieré end de mindre velhavende, 
Men at delé Tilskuddet fra Statskassen 
efter Kommunernes Udgifter til Fattig- ög 
Skolevæsen, det vilde da i alt Fald ikke 
kunne, ske med Hensyn til alle Kom mu - 
neriie, ikke i Forholdet f. Eks. over for 
Amtskommunerne, thi Amterne have jo 
ingen Udgifter hverken til Fattig- eller til 
Skolevæsen. 

Det ærede 2det Medlem for 74e Kreds 
(Madsén-Mygdal) var meget U gulis "t* ig. stemt 
navnlig over for de kommunale Skatter i 
det hele og særlig mod Bygningsafgiften. 
Han sagde, at det var en i høj Grad uret- 
færdig Skat, ög han '§agde' at den var > 
öndögsaa lige saa uretfærdig som Told- 
skatten. Det sidste slog mig i den G-r ad 
at jeg ikke kunde tilbageholde do L lille 
Bemærkning derimod;, at jeg ikke f andt 
Toldskatten nogen  uretfærdig eller ubillig 
Skat. Jeg tror, at naar man vil være ær- 
lig, : saa er der ikke mange Mennesker i 
vort hele 홢 Samfund, -, der mærke stort til 

; Töldskatten. Naar " j eg gaar ud fra den' 
I Forudsætning, at én utilbørlig Told ikke 
'lægges paa Folkets absolute Fornødenheder, 
saa findeT jeg,: at en Toldskat er den lem- 

;peligste, naturligste og retfærdigste Maade 
; at beskatte paa. Thi naar j eg, som sagt, 
i gaar ud fra, at ikke de absolute Livsfor- 
: nødènhecler paa utilbørlig Maade fordyres 
ved Tolden;,, saa staar det i ethvert 'Menne- 
,skes Magt at indrette sig saaledes med 
Tolden som han finder, at han har Eaad 
til; jo mindre han bruger, des mindre bliver 
j hans Skat, og jo mere han bruger, des 
홢 større bliver den. Jeg antager derfor, at 
idet er netop den Maade, hvorpaa man 
: allerbedst træffer Skatteevnen, idet de rige 
nemlig betale høj Tpldskat, fordi de bruge 
meget af de toldpligtige Varer, medens den 
«mindre' bemidlede kan indskrænke sit For- 
brug i dét Omfang, han anser for nødven- 
digt. Jeg maa derfor for -mit:Vedkom-: 
niende .tage Afstand fra hele denne Be- 
tragtning. Bygnings afgiften er heller ikke 
mere uretfærdig, end enhver Beskatning 
af den Natur altid maa være. Naar man 
læser Forordningen af 1802 igennem, saa 
vil mah se, at Bygningsskatten for det 홢 < 
første blev lagt paa adskilligt andet end 
Bygninger, den  blev ogsaa lagt paa Nytten 


